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Korzystne bakterie mikrobiomu jelitowego są
w stanie zwiększać produkcję limfocytów T regulatorowych (Treg), które odpowiedzialne są
za tłumienie nadmiernie nasilonej lub autoreaktywnej odpowiedzi autoimmunologicznej.
Efekt ten jest niwelowany przez obumierające komórki nabłonka.

To bardzo ważne badanie, bo pokazuje nam ono, że apoptyczne komórki nabłonkowe nie są po prostu
odpadami, których organizm próbuje się pozbyć. Aktywnie wpływają one bowiem na środowisko
w jelicie. Interesujące jest też to, że komórki dendrytyczne są pośrednikami w procesie wpływania
bakterii komensalnych na wzrost namnażania Treg. Obumierające komórki nabłonka mogą
zablokować to zjawisko, wykorzystując fosfatydyloserynę ze swojej powierzchni - tłumaczy Akira
Shibuya z Uniwersytetu w Tsukubie.

Japońscy naukowcy tłumaczą, że bakterie mikrobiomu oddziałują z komórkami dendrytycznymi aby
zwiększyć ilość produkowanego interferonu-beta, który stymuluje powstawanie Treg. Apoptyczne
komórki nabłonka z kolei zmniejszają produkcję interferonu.

Rozbicie genu z komórek dendrytycznych doprowadziło do rozrostu populacji limfocytów T
regulatorowych. Bazując na tej informacji autorzy publikacji z Nature Immunology wywnioskowali,
że zwykle gen ten hamuje namnażanie Treg. Jego produkt wchodzi w interakcję z fosfatydylosereną
apoptycznych komórek nabłonka, co doprowadza do zablokowania cząsteczki sygnalizacyjnej
interferonu-beta.

Chigusa Nakahashi-Oda tłumaczy, że w trakcie eksperymentów obserwowano różnice między
dwiema grupami myszy: zwykłymi oraz z rozbitym genem receptora fosfatydyloseryny. Kiedy
zabrakło oddziaływań komórek nabłonka, po zastosowaniu czynnika uszkadzającego jelito grube
występował lżejszy stan zapalny [...].

Źródło: University of Tsukuba

https://laboratoria.net/aktualnosci/25048.html

 
23-12-2025

http://www.tsukuba.ac.jp/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32705.html


Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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